Actum est hoc XII kalendas aprilis, anno ab incarnatione Domini MCLX. Huius rei testes sunt:

 Nicholaus, prior.Arnulfus, subprior.Godefridus, thesaurarius.Ebrardus.Ilbertus.Petrus de Sepulcro.Petrus Clemens.Achilles.Reinerius.Hugo de Nigella.Petrus de Latina.Rainaldus.Petrus Lombardus.

 CXL [1047] {foot}

 [1227] A, fo 115, ro; manque dans B.. PRIVILEGIUM TRIUM VASTINARUM, QUAS VENDIDIT ABBAS SANCTI SABE CANONICIS SANCTI SEPULCRI.

 Notum sit omnibus, tam futuris quam presentibus, [1229A] quod ego Miletus, Dei gratia ecclesie Sancti Sabe abbas, et universus conventus monachorum fratrum nostrorum terram illam, videlicet tres vastinas, Kafarrus et Vetus Betor et Deirfres nominatas, quam M[elisenda] regina digne memorie pro elemosina XXIV panum emptorum, quam usque in perpetuum nos et successores nostri singulis sabbatis ad redemptionem anime sue celebrare debemus, ecclesie nostre et nobis erogasse dinoscitur, Nicholao priori et canonicis Latinis ecclesie gloriosissimi Dominici Sepulcri, communi assensu totius capituli nostri, pro quingentis bisanciis minus viginti vendimus; de quibus bisanciis statim ab Amalrico, Ierosolimitano rege, quandam terram nobis utiliorem, scilicet casale nomine Thora, emimus. Preterea innotescat [1229B] omnibus quod nos, statutam elemosinam pro anima memorate regine in perpetuum solito more celebraturi, predictam terram elemosinam, ut in longum et latum extenditur, quam priori et canonicis Sancti Sepulcri solutam et liberam vendidimus, integre cum villanis suis et pertinentiis et omnibus, que sui iuris esse noscuntur, ab omni calumpnia vel aggressione iniusta in omni curia defendere debemus.

 CXLI [1048] {foot}

 [1229] A, fo 115, vo; B, fo 32, ro.. DE EMPTIONE CUM PRIORE ET CANONICIS SANCTI SEPULCRI FACTA ET BALDUINO, DOMINO SANCTI EGIDII, SUPER DOMIBUS ET CETERIS [1049] {foot}

 [1229] Dans B la rubrique est ainsi concue: Assensus Balduini, casalis Sancti Egidii, de emptione facta a monasterio Montis Thabor..

 In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen.

 Notum sit omnibus Dei fidelibus, tam presentibus [1229C] quam futuris, quod ego Balduinus, Dei gratia dominus casalis Sancti Egidii, una cum Stephania, coniuge mea, in presentia domini Roardi [1050] {foot}

 [1229] B, Ricardi., castellani Ierusalem, soceri mei, et aliorum proborum virorum, quorum nomina inferius sunt scripta [1051] {foot}

 [1229] B, conscripta., assensum dedimus emptioni, quam dominus Petrus prior et canonici Dominici Sepulcri fecerunt de domibus et [1052] {foot}

 [1229] Manque dans B. edifitiis et vineis cum omnibus pertinentiis suis, que abbas et monachi Montis Thabor habebant, tam ex dono predecessorum meorum quam emptione vel conquisitione, in predicto casali, ut ea omnia libere et quiete teneant et possideant in perpetuum sine omni calumpnia, ea frantitia [1053] {foot}

 [1229] B, francicia. et libertate qua abbates et monachi Montis Thabor temporibus [1229D] predecessorum meorum et meo tenuisse noscuntur. Preterea calumpniam, quam fatiebamus [1054] {foot}

 [1229] B, faciebamus. predictis canonicis de quadam domo, quam ante emptionem illam habebant in predicto casali, penitus remittimus, et ut eam quiete et sine calumpnia deinceps teneant et possideant concedimus. Ut autem concessio et assensus noster in posterum a nemine possit perverti seu quomodolibet violari, presens [1230A] scriptum duplex per alphabetum [1055] {foot}

 [1229] B, alfabetum. exinde fieri et per medium partiri fecimus, unum quorum prior et capitulum Sancti Sepulcri habent, alterum nos in signum et memoriam geste rei retinuimus. Unde isti sunt testes:

 Roardus, castellanus Ierusalem, socer meus.Anselmus de Brie, Symon de Bethleem, Andreas de Caypha, milites.Gaufridus Turonensis [1056] {foot}

 [1229] La signature de ce témoin manque dans B.,Robertus de Pinken[iaco], Iohannes Raimundi, Willelmus Patronus, Radulphus, frater domini Willelmi, Tyrensis archiepiscopi.Bernardus Proet, Burgenses Jerusalem, Arnulfus de Mahomeria.Et Guarinus [1057] {foot}

 [1229] B, Garinus. Neapolitanus de Templo, serviens domine regine Marie.

 Factum est hoc anno dominice incarnationis [1230B] MCLXXV, indictione VI, XV kalendas ianuarii.

 CXLII [1058] {foot}

 [1229] A, fo 116, ro; B, fo 33, ro. PRIVILEGIUM DOMINI GUARINI, ABBATIS MONTIS THABOR, ET PETRI, PRIORIS SANCTI SEPULCRI [1059] {foot}

 [1229] Dans B la rubrique est ainsi conçue: De possessionibus Montis Thabor, que sunt apud casale Sancti Egidii..

 In nomine Domini, amen.

 Notum sit universis sancte matris ecclesie filiis, tam presentibus quam futuris, quod ego Garinus, Montis Thabor abbas, consensu domini Letardi, Nazareni archiepiscopi, prioris Lancelini et totius ecclesie nostre capituli assensu et pari voluntate, cum Dominice Resurrectionis ecclesie priore Petro et universo eiusdem conventu tali concordie pacto convenimus, quod ecclesiam nostram, quam apud casale Sancti Egidii cum oblationibus suis et iure parrochiali aliorumque omnium ad eam pertinentium [1230C] et cum medietate universarum decimarum eiusdem casalis et aliorum duorum, Turbasaim [1060] {foot}

 [1229] B, Turbasym. videlicet et Dere, quas ex concessione felicis memorie domini [1061] {foot}

 [1229] Manque dans B. W[illelmi] patriarche ab eisdem censuali iure pro unius rote cereo tenebamus, remotione loci et magnitudine expensarum pregravati, Petro priori et canonicis eiusdem ecclesie, de cuius iure procedebat, bono animo et concordi voluntate reddidimus; vineas vero nostras, domos et [1062] {foot}

 [1229] Manque dans B. edifitia [1063] {foot}

 [1229] B, edificia. et cetera mobilia nostra, que tam laboris nostri exercitio quam pretio [1064] {foot}

 [1229] B, precio, conquisivimus, eisdem pro M [1065] {foot}

 [1229] B, pro duobus M. bisanciis vendidimus, et pro recognitione earumdem vinearum, domorum et edifitiorum [1066] {foot}

 [1229] B, edificiorum. nobis et ecclesie nostre annuatim tres rotas incensi et cereum [1230D] unius rote in festo transfigurationis Domini debent persolvere [1067] {foot}

 [1229] B, persolvere debent.. Huius transactionis testes sunt:

 Letardus, Nazarenus archiepiscopus.Radulfus, Sebastensis episcopus.Iohannes, prior eiusdem ecclesie.Petrus, cantor Tyrensis ecclesie.

 De canonicis autem Sancti Sepulcri:Iohannes Pictavensis, Ugo [1068] {foot}

 [1229] B, Hugo de Nigella, Rainaldus de Lochis, Constantinus, et Petrus, cantor, sacerdotes. [1231A] Odo [1069] {foot}

 [1231] B, Oddo. et Gaufridus, diaconi.Petrus Mahumarie [1070] {foot}

 [1231] B, Mahomarie. et Robertus Rome, subdiaconi.

 De monachis vero Montis Thabor:Lancelinus, prior.Petrus de Podio, thesaurarius.Martinus.Iohannes Yspanus [1071] {foot}

 [1231] B, Hyspanus..Stephanus, cantor.Aimericus.Dominicus.Iohannes de Nazaret.Enardus.Pandulfus.Willelmus Provintialis [1072] {foot}

 [1231] B, Provincialis..Marcellinus.

 De clericis Nazareth:Geraldus, archidiaconus Nazarenus.Tibaldus, canonicus Sydonensis [1073] {foot}

 [1231] B, Sydoniensis..Iohannes, canonicus Nazarenus.Galterius de Capella.Iohannes Corithensis [1074] {foot}

 [1231] B, Coritensis..Gibertus, capellanus domini archiepiscopi Nazareni.Et Iordanus Mercator.

 [1231B] Facta est hec transactio anno dominice incarnationis MCLXXV, indictione VI, XVI kalendas novembris.

 CXLIII [1075] {foot}

 [1231] A, fo 117, ro; manque dans B.. DE QUADAM PACE REFORMATA INTER CANONICOS SANCTI SEPULCRI ET MONACOS DE LATINA.

 Ego Willelmus, Dei gratia Acconensis ecclesie episcopus, a domino papa A[lexandro] delegatus, fui cognitor cuiusdam cause, que vertebatur inter canonicos Sancti Sepulcri et monacos de Latina super decimas cuiusdam casalis, quod vocatur Montople, quam monachi dicebant suo iuri pertinere, canonici vero e contrario asserentes eamdem tamquam sibi debitam possidebant. Die itaque experiendi utrique [1231C] parti statuto, allegationibus hinc inde diligenter auditis et cognitis, tamdem per sufficientes et iuratos testes michi fides facta est quod precedenti tempore, dum hec eadem questio inter prefatas ecclesias coram patriarcha Fulcherio tractaretur, abbas Amelinus de Latina ipsam decimam canonicis in pace confitens ei[s] deberi reliquit, una vice coram domino patriarcha presentibus quibusdam fratribus suis et non contradicentibus, altera vice in pleno capitulo Latine nullo de fratribus contradicente. Cognita itaque tam sollempni renuntiatione, canonicos Dominici Sepulcri ab ista impetitione monachorum absolvo, et eosdem predictam decimam iuste usque in perpetuum possidere iudico. Interfuerunt huic carte testes:

 [1231D] Hernesius dominus, Cesariensis archiepiscopus.Dominus Iubaldus, Bibliensis electus.Daniel, cantor.Rutinus, thesaurarius.Magister Monachus.Magister Rogerius.Guido, canonicus.Willelmus, Petrus, presbiteri.Girardus, Robertus, Bernoldus, Fulco, diaconi.Guido de Meniers.Manesserius de Cesarea.Rorgus de Nazareth.Godecallus.Amalricus de Cesarea.Aicaldus.Raimundus.Pandulfus Pysanus.

 CXLIV [1076] {foot}

 [1231] A, fo 121, vo; B, fo 117, vo.. PRIVILEGIUM AMALRICI, QUINTI REGIS LATINORUM, DE DONO ET LIBERTATE ECCLESIE SANCTI SEPULCRI [1077] {foot}

 [1231] Dans B, la rubrique ne contient que ces mots: Privilegium Amalrici regis.. [1232A]

 In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen.

 Notum sit omnibus, tam futuris quam presentibus [1078] {foot}

 [1231] On lit dans A: tam futuris quam futuris., quod ego Amalricus, per gratiam Dei in sancta civitate Ierusalem Latinorum rex quintus, predecessorum meorum felicis memorie, ducis videlicet Godefridi fratrisque ipsius Balduini, Ierosolimorum regis primi, Balduini etiam secundi regis nec non et Fulconis patris mei et bone memorie Balduini fratris mei, civitatis eiusdem regis quarti, vestigiis inherere desiderans, pro salute mea ac meorum tam [1232B] vivorum quam defunctorum, confirmo et corroboro ecclesie Dominici Sepulcri [1079] {foot}

 [1231] B, Sepulchri. eiusdemque canonicis nunc ibidem Deo servientibus et in posterum servituris quecumque in tempore et a tempore ducis Godefridi iuste ac rationabiliter dono, concessione, commutatione vel emptione infra regni mei fines usque in hodiernum diem impetravit. Seriatim igitur que vel a quibus pretaxata ecclesia dono, concessione, commutatione sive emptione huc usque optinuit, ut sequentia declarant, ponere libuit. Primus itaque dux Godefridus XXI casalia cum pertinentiis suis, subscriptis nominibus nuncupata, Ainquine, Armotie, Keffreca, Keffredil [1080] {foot}

 [1231] B, Kefredil., Bubin, que duo cum quadam gastina, Bethchamzir nuncupata, canonici prefati militibus Templi pro CL bisanciis [1081] {foot}

 [1231] B, bizantiis., quos [1232C] annuatim solvebant ad defensionem terre, dederunt, Hubim, Haram, Kalendrie, Bentiligel, Birra, que a modernis Mahomeria Maior nuncupatur, Sabaiet [1082] {foot}

 [1231] B, Sabahiet., Ataraberet, Urinet, Zenum, Lemule, Bentelamus, Aineseins, que modo Valdecurs dicitur, Barmita, Beituimen, Beitfoteire, Betsurieh, in cuius territorio fundata est villa que dicitur Parva Mahomeria, ecclesie, de qua agitur, dedit, et iure perpetuo possidenda concessit. Dedit insuper eidem ecclesie omnes furnos Ierusalem, exceptis duobus tantum, uno de Hospitali et altero de Latina. Et primus rex Balduinus prefate ecclesie apud Sanctum Lazarum villanos cum familiis suis dedit et tradidit, et IV casalia super Sanctum Lazarum, quorum nomina sunt hec: Benehatie, Benehabeth, Ragabam, Roma; et item in territorio [1232D] Neapolitano mille modios tritici singulis annis accipiendos primus rex Balduinus eidem dedit ecclesie; secundus autem rex Balduinus pro his mille modiis in territorio Neapolitano casale, nomine Cafarmelech, dedit. Que omnia, ut superius memorata sunt, ecclesie Sancti Sepulcri [1083] {foot}